
Ⅱ　平成２６年度特別会計の決算状況

第８表 平成２６年度特別会計決算の収支状況 （単位：千円）

平成２６年度特別会計決算の収支状況は、第８表のとおりです。

実質収支については、全特別会計合計で、１０億７０１４万７千円の黒字となっています。

また、各会計別の決算規模（歳出）では、国民健康保険事業特別会計、介護保険事業特別会計、ガス

事業清算特別会計の順となっており、これら３会計で全特別会計の９２．３％を占めています。

次に、前年度決算との比較は、（参考４）に示してあるとおり、ガス事業清算特別会計と農業集落排水事

業特別会計が公営企業会計からの移行等により皆増となったほか、前年度（歳出）を上回った主な会計

は、国民健康保険事業特別会計及び介護保険事業特別会計で、いずれも、保険給付費の増が主な要

因です。

一方、前年度（歳出）を下回った主な会計は、公共用地造成事業特別会計で、基金用地運用益繰出金

の減等によるものです。

特別会計における主な歳入の収納状況は、資料２のとおりです。
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第８表　平成２６年度特別会計決算の収支状況 （単位：千円）

形式収支 翌年度へ繰越す 実質収支
決算額  (A) 構成比 決算額  (B) 構成比 (A)-(B)  (C) べき財源 (D) (C)-(D)  (E)

ガス事業清算 3,129,827 7.1% 3,129,827 7.2% 0 0

公共用地造成事業 420,139 0.9% 420,139 1.0% 0 0

食肉センター事業 13,696 0.0% 13,696 0.0% 0 0

15,832,496 35.8% 15,635,520 36.2% 196,976 196,976

国民健康保険事業 21,761,537 49.2% 21,124,338 48.9% 637,199 637,199

2,382,084 5.4% 2,332,871 5.4% 49,213 49,213

農業集落排水事業 358,599 0.8% 358,599 0.8% 0 0

中央卸売市場事業 156,878 0.4% 121,462 0.3% 35,416 35,416

地方卸売市場事業 89,227 0.2% 23,524 0.1% 65,703 65,703

市営駐車場事業 127,462 0.3% 41,822 0.1% 85,640 85,640

　　合　　　計 44,271,945 100.0% 43,201,798 100.0% 1,070,147 0 1,070,147

※端数処理により、合計と内訳が不一致の場合あり。

※農業集落排水事業については、平成２６年度から特別会計へ移行。

介護保険事業

会 計 名
歳 入 歳 出

後期高齢者医療
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（参考４）　特別会計決算前年度比較

　　　（単位：千円）

26年度 25年度 増減額 増減率 26年度 25年度 増減額 増減率

(0) (0) (0)

ガス事業清算 3,129,827 0 3,129,827 皆増 3,129,827 0 3,129,827 皆増

(386,073) (385,668) (405) (0.1%)

公共用地造成事業 420,139 444,649 △24,510 △5.5% 420,139 444,649 △24,510 △5.5%

(8,317) (6,924) (1,393) (20.1%)

食肉センター事業 13,696 13,771 △75 △0.5% 13,696 13,771 △75 △0.5%

(2,194,962) (2,092,035) (102,927) (4.9%)

介護保険事業 15,832,496 15,142,412 690,084 4.6% 15,635,520 14,952,108 683,412 4.6%

(1,453,189) (1,402,797) (50,392) (3.6%)

国民健康保険事業 21,761,537 21,490,872 270,665 1.3% 21,124,338 20,924,016 200,322 1.0%

(567,805) (509,701) (58,104) (11.4%)

後期高齢者医療 2,382,084 2,242,990 139,094 6.2% 2,332,871 2,199,084 133,787 6.1%

(232,346) (0) (232,346) (皆増)

農業集落排水事業 358,599 0 358,599 皆増 358,599 0 358,599 皆増

(29,008) (26,331) (2,677) (10.2%)

中央卸売市場事業 156,878 145,145 11,733 8.1% 121,462 112,123 9,339 8.3%

(6,502) (5,832) (670) (11.5%)

地方卸売市場事業 89,227 85,812 3,415 4.0% 23,524 21,311 2,213 10.4%

(0) (0) (0) (0.0%)

市営駐車場事業 127,462 130,832 △3,370 △2.6% 41,822 28,647 13,175 46.0%

(4,878,202) (4,429,288) (448,914) (10.1%)

　　合　　　計 44,271,945 39,696,484 4,575,461 11.5% 43,201,798 38,695,709 4,506,089 11.6%

※（　）内は、一般会計から繰り入れた金額。

※端数処理により、合計と内訳が不一致の場合あり。

※農業集落排水事業については、平成２６年度から特別会計へ移行。

会 計 名
歳 入 歳 出
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資料２　主な歳入の収納状況（特別会計）
（単位：千円、％、ポイント）

現年 3,435,639 3,814,598 3,443,590 0 371,008 90.27

滞納繰越分 190,593 2,390,380 184,146 344,849 1,861,385 7.70

合計① 3,626,232 6,204,978 3,627,736 344,849 2,232,393 58.46

現年 3,482,700 3,917,405 3,540,070 0 377,335 90.37

滞納繰越分 185,322 2,516,313 163,984 331,647 2,020,682 6.52

合計② 3,668,022 6,433,718 3,704,054 331,647 2,398,017 57.57

△ 41,790 △ 228,740 △ 76,318 13,202 △ 165,624 0.89

現年 2,992,064 3,088,523 3,044,848 0 43,675 98.59

滞納繰越分 13,809 131,237 13,300 48,386 69,551 10.13

合計① 3,005,873 3,219,760 3,058,148 48,386 113,226 94.98

現年 2,879,364 2,971,077 2,929,201 0 41,876 98.59

滞納繰越分 13,816 107,797 13,102 6,342 88,353 12.15

合計② 2,893,180 3,078,874 2,942,303 6,342 130,229 95.56

112,693 140,886 115,845 42,044 △ 17,003 △ 0.58

＊調定額には、居所不明者分調定額を含む。

＊収入済額には、還付未済額を含む。

＊収納率は、小数点第三位を四捨五入。

区分 終予算額 調定額 収納率収入済額 不納欠損額 収入未済額
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